РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2024 № АГ-1719-п

О создании муниципального автономного
учреждения «Юг Сибирской Губернии»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Юг Сибирской
Губернии»*.

2. Определить Администрацию города Минусинска органом местного
самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя
муниципальное автономное учреждение «Юг Сибирской Губернии» от имени
муниципального образования город Минусинск.

3. Утвердить Устав муниципальное автономное учреждение «Юг
Сибирской Губернии» согласно приложению.

4. Наделить полномочиями по обеспечению государственной
регистрации учредительных документов муниципальное автономное
учреждение «Юг Сибирской Губернии», а также на подписание заявления о
государственной регистрации и на предоставление в регистрирующий орган
необходимых для регистрации документов от имени Администрации города
Минусинска директора муниципальное автономное учреждение «Юг
Сибирской Губернии» Лапшину Анну Александровну.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Г лавы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики
и имущественных отношений администрации города Минусинска
Грязеву Е.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города

к А,ДОКУМЕНТОВ
I Л.

Д.Н. Меркулов